
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« »  РЬ 2 г. Назарово

О мерах по обеспечению безопасности детей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья в период летнего оздоровительного сезона

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер 
безопасности детей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в 
период летнего оздоровительного сезона, руководствуясь Положением об 
Управлении образования администрации Назаровского района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования детей Назаровского района :

1.1. Взять под личный контроль организацию и проведение походов 
и экскурсий к водным объектам в лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных при образовательных учреждениях.

1.2. Провести инструктаж с педагогическими работниками, 
работающими в лагере с дневным пребыванием детей, о строгом 
соблюдении мер безопасности во время походов с детьми к водоемам.

1.3. Запретить выходы организованных групп детей к местам массового 
отдыха населения на водных объектах без согласования с руководителем 
образовательного учреждения, а также купание детей 
в несанкционированных местах и на необорудованных пляжах, где 
невозможно обеспечить требования безопасности.

1.4. Организовать проведение бесед с детьми и подростками по 
соблюдению мер безопасности и правилам оказания помощи на воде.

1.5. Обеспечить наличие в общеобразовательных учреждениях стендов 
с информацией о правилах поведения на воде и оказании первой помощи 
пострадавшим.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управления образования 
администрации Назаровского района


